АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.12.2024 года № 1656

О       внесении     изменений      в
постановление     администрации
Карталинского   муниципального
района от 29.12.2023 года № 1461

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Реализация полномочий по решению вопросов местного значения Карталинского городского поселения на 2024-2026 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 29.12.2023 года № 1461              «Об утверждении муниципальной программы «Реализация полномочий по решению вопросов местного значения Карталинского городского поселения на 2024-2026 годы»» (с изменениями от 24.06.2024 года № 800, от 15.07.2024 года № 864, от 25.07.2024 года № 920, 06.08.2024 года № 969, от  02.12.2024 года № 1469, от 06.12.2024 года № 1491, от 10.12.2024 года № 1507, от 12.12.2024 года № 1515, от 28.12.2024 года № 1612, от 28.12.2024 года           № 1613, от 28.12.2024 года № 1617, от 28.12.2024 года № 1644, от 28.12.2024 года № 1631), (далее именуется - Программа) следующие изменения:
[bookmark: _Hlk199234421]1) в приложении 2 к указанной Программе (подпрограмма «Другие общегосударственные вопросы»):
в паспорте указанной подпрограммы строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы читать в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования подпрограммы

	Финансовое обеспечение мероприятий подпрограммы предусмотрено за счет иных межбюджетных трансфертов из бюджета Карталинского городского поселения в бюджет района.
[bookmark: _Hlk188622266][bookmark: _Hlk123218749]Общий объем денежных средств  составляет                     21 007,33 тыс. рублей, в том числе по годам:
[bookmark: _Hlk180400514]2024 год - 5 710,08 тыс. рублей;
2025 год - 7 010,10 тыс.  рублей;
2026 год - 8 287,15 тыс.  рублей»

пункт 14 главы V читать в новой редакции:
	«14. Общий объем финансирования подпрограммы на весь период реализации составляет 21 007,33 тыс. рублей, в том числе по годам:
	2024 год - 5 710,08 тыс. рублей;
	2025 год - 7 010,10 тыс.  рублей;
	2026 год - 8 287,15 тыс.  рублей.»;
	в приложении 1 к указанной подпрограмме:
           главы II, III, IV изложить в новой редакции:
	«II. Оформление собственности

	1.
	Количество оформленного в собственность Карталинского городского поселения движимого и недвижимого имущества, земельных участков под объектами муниципальной собственности, количество поставленных на кадастровый учет земельных участков для муниципальных нужд
	ед.
	фактическое количество
	10
	150
	10

	2.
	Количество заключенных договоров аренды муниципального имущества
	ед.
	фактическое количество
	3
	3
	3

	3.
	Количество заключенных договоров аренды земельных участков
	ед.
	фактическое количество
	30
	30
	30

	4.
	Оформление бесхозяйных объектов
	ед.
	фактическое количество
	27
	20
	20

	[bookmark: _Hlk193275201]III. Содержание и обслуживание казны

	1.
	Количество объектов муниципальной собственности Карталинского городского  поселения
	ед.
	фактическое количество
	1
	1
	1

	IV. Содержание работников

	 1
	Разработка документации по имущественным и земельным вопросам, касающимся Карталинского городского поселения (содержание сотрудников)
	чел.

	2
	2
	2»

	дополнить главой V  следующего содержания:
	«V. Приобретение движимого и недвижимого имущества»

	1.
	Приобретение движимого имущества
	шт.
	фактическое количество
	1
	0
	0»

	в приложении 2 к указанной подпрограмме:

2
 главы II, III, IV изложить в новой редакции:

	№
п/п
	Ответственный исполнитель (соисполнители)*
	Наименование мероприятия
	Ед.
изм.
	Значения результатов мероприятия
подпрограммы
	Объёмы финансирования мероприятий подпрограммы, тыс. руб.

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.

	Год реализации
	Значение результата
	Год реализации
	ФБ
	ОБ
	МБ
	ВБ
	Всего

	«II. Оформление собственности

	1.
	УИЗП КМР
	Проведение работ по формированию и постановке на государственный кадастровый учет земельных участков
	шт.
	2024
	9
	2024
	-
	-
	99,95
	-
	99,95

	2025
	160
	2025
	-
	-
	2465,00

	2465,00

	2026
	5
	2026
	-
	-
	2465,00
	-
	2465,00

	2.
	УИЗП КМР
	Проведение оценки рыночной стоимости арендной платы, рыночной стоимости муниципального имущества независимыми оценщиками. Оценка балансовой стоимости, износа. Расчет рыночной стоимости жилых помещений в целях переселения граждан из аварийного фонда
	шт.
	2024
	18
	2024
	-
	-
	64,99
	-
	64,99

	2025
	10
	2025
	-
	-
	170,0
	-
	170,0

	2026

	10
	2026

	-
	-
	170,0
	-
	170,0

	3.
	УИЗП КМР
	Проведение оценки рыночной стоимости арендной платы, рыночной стоимости земельных участков независимыми оценщиками
	шт.
	2024
	25
	2024
	-
	-
	30,06
	-
	30,06

	2025
	15
	2025
	-
	-
	90,0
	-
	90,0

	2026
	15
	2026
	-
	-
	90,0
	-
	90,0

	4.
	УИЗП КМР
	Постановка на кадастровый учет линейных объектов, объектов недвижимого имущества, постановка на кадастровый учет бесхозяйных объектов и оформление на них права муниципальной собственности
	шт.
	2024
	28
	2024
	-
	-
	282,63
	-
	282,63

	2025
	20
	2025
	-
	-
	169,0
	-
	169,0

	2026

	20
	2026
	-
	-
	169,0
	-
	169,0

	5.
	УИЗП КМР
	Изготовление ЭЦП для осуществления поставки на государственный кадастровый учет объектов капитального строительства, земельных участков, для осуществления запросов выписок из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним в органах Росреестра

	ед.
	2024
	1
	2024
	-
	-
	-
	-
	-

	2025
	1
	2025
	-
	-
	1,0
	-
	1,0

	2026
	1
	2026

	-
	-
	1,0

	-
	1,0

	6.
	УИЗП КМР
	Мероприятия по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов по ФЗ-518: консультации, выявление бесхозяйных объектов для последующего оформления права собственности Карталинского городского поселения
	-

	2024
	-
	2024
	-
	-
	224,48
	-
	224,48

	2025
	-
	2025
	-
	-
	-
	-
	-

	2026

	-
	2026

	-
	-
	-
	-
	-

	7.
	УИЗП КМР
	Кадастровый работы (объединение помещений, снятие с кадастрового учета помещений и др.), разработка проектной документации
	ед.

	2024
	5
	2024
	-
	-
	61,6
	-
	61,6

	2025
	2
	2025
	-
	-
	20,0
	-
	20,0

	2026
	2
	2026
	-
	-
	20,0
	-
	20,0

	ИТОГО:

	2024

	763,71
	-
	763,71

	2025
	-
	-
	2915,0
	-
	2915,0

	2026
	-
	-
	2915,0
	-
	2915,0

	III. Содержание и обслуживание казны

	1.

	УИЗП КМР

	Проведение ремонтных работ на объектах казны Карталинского городского поселения (кроме жилых домов и объектов коммунального значения), устранение неисправностей  всех изношенных элементов, их замена или восстановление. Содержание и ремонт выморочного имущества
	-

	2024
	-
	2024
	-
	-
	1762,96
	-
	1762,96

	2025
	-
	2025
	-
	-
	1600,0
	-
	1600,0

	2026

	-
	2026

	-
	-
	2877,05
	-
	2877,05

	2.
	УИЗП КМР
	Оплата коммунальных услуг (теплоэнергия, электроэнергия, исполнительные листы, пеня и т.д.)
	-
	2024
	-
	2024
	-
	-
	902,70
	-
	902,70

	-
	2025
	-
	2025
	-
	-
	627,60
	-
	627,60

	-
	2026
	-
	2026
	-
	-
	627,60
	-
	627,60

	3.
	УИЗП КМР
	Содержание и обслуживание имущества Карталинского городского поселения (охрана, связь и др.); услуги по формированию, печати, разноски единого платежного документа (соц.найм) и др.
	-
	2024
	-
	2024
	-
	-
	185,78
	-
	185,78

	-
	2025

	2025

	228,00
	-
	228,00

	-
	2026

	2026

	228,00
	-
	228,00

	ИТОГО:
	2024
	-
	-
	2851,44
	-
	2851,44

	2025
	-
	-
	2455,60
	-
	2455,60

	2026
	-
	-
	3732,65
	-
	3732,65

	IV. Содержание работников

	1.
	УИЗП КМР
	Разработка документации по имущественным и земельным вопросам, касающимся Карталинского городского поселения (содержание сотрудников)
	ед.
	2024
	2
	2024
	-
	-
	1504,00
	-
	1504,00

	2025
	2
	2025
	-
	-
	1439,5
	-
	1439,5

	2026
	2
	2026
	-
	-
	1439,5
	-
	1439,5

	ИТОГО:
	2024
	-
	-
	1504,00
	-
	1504,00

	2025
	-
	-
	1439,5
	-
	1439,5

	2026
	-
	-
	1439,5
	-
	1439,5»

	              дополнить главой V следующего содержания:

	«V. Приобретение движимого и недвижимого имущества

	1.
	УИЗП КМР
	Приобретение цистерны илососной
	ед.
	2024
	1
	2024
	-
	-
	200,00
	-
	200,00

	2025
	-
	2025
	-
	-
	-
	-
	-

	2026
	-
	2026
	-
	-
	-
	-
	- »

	ИТОГО:
	2024
	-
	-
	200,00
	-
	200,00

	2025
	-
	-
	-
	-
	-

	2026
	-
	-
	-
	-
	 - »

	              строку

	             «Итого по годам:

	2024
2025
2026
	-
-
-

	-
-
  -
	5044,9
5044,9
5044,9
	-
-
-
	5044,9
5044,9
5044,9»

	              изложить в следующей редакции:

	«Итого по годам:
	     2024
	-
	-
	5710,08
	-
	5710,08

	2025
	-
	-
	7010,10
	-
	7010,10

	2026
	-
	-
	8287,15
	-
	8287,15»

	                  строку

	              «Итого по подпрограмме:
	15134,7
	-
	15134,7»

	               изложить в следующей редакции:

	                                                                            «Итого по подпрограмме:
	21007,33
	-
	 21007,33»

2) в приложении 6 к указанной Программе (подпрограмма «Жилищное хозяйство»):
в паспорте указанной подпрограммы строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы читать в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования подпрограммы

	Финансовое обеспечение мероприятий подпрограммы предусмотрено за счет иных межбюджетных трансфертов из бюджета Карталинского городского поселения. Общий объем денежных средств  составляет 2 592,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
2024 год - 1 385,1, тыс. рублей;
2025 год - 603,8 тыс.  рублей;
2026 год - 603,8 тыс.  рублей»

пункт 13 главы V читать в следующей редакции:
	«13. Общий объем денежных средств составил 2 592,7 тыс. руб., в том числе по годам:
	2024 год - 1 385,1 тыс. рублей;
	2025 год - 603,8 тыс.  рублей;
	2026 год - 603,8 тыс.  рублей.»;
          приложение 1 к указанной подпрограмме изложить в новой редакции (прилагается);
          приложение 2 к указанной подпрограмме изложить в новой редакции (прилагается).
          2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
          3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района по муниципальному имуществу, земельным и правовым вопросам Максимовскую Н.А.
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                      А.Г. Вдовин

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к подпрограмме «Жилищное хозяйство»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 28.12.2024 года № 1656)

Перечень целевых индикаторов
подпрограммы «Жилищное хозяйство»

	№
п/п
	Наименование целевого индикатора
	Ед.
изм.
	Алгоритм формирования (формула) показателя и методические пояснения
	Значение целевого индикатора

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Количество помещений, расположенных в многоквартирных домах, собственником которых является муниципальное образование Карталинского городское поселение

	фактическое количество
	76
	74
	74

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к подпрограмме «Жилищное хозяйство»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 28.12.2024 года № 1656)

Перечень мероприятий
подпрограммы «Жилищное хозяйство»

	№
п/п
	Ответственный исполнитель (соисполнители*)
	Наименование мероприятия
	Ед.
изм.
	Значения результатов мероприятия подпрограммы
	Объёмы финансирования мероприятий подпрограммы, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Год реализации
	Значение результата
	Год реализации
	ФБ
	ОБ
	МБ
	ВБ
	Всего

	1.
	УИЗП КМР
	Оплата взносов за капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах на территории г. Карталы
	кв.м.
	2024
	2 951,50
	2024
	-
	-
	631,7
	-
	631,7

	2025
	2 813,40
	2025
	-
	-
	603,8
	-
	603,8

	2026
	2 813,40
	2026
	-
	-
	603,8
	-
	603,8

	2.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Устранение   аварийного состояния жилого многоквартирного дома, расположенного по адресу: город Карталы,  улица Ленина, дом 10А, выраженном в нарушении    целостности  строительных конструкций и части  инженерной системы
	ед.
	2024
	1
	2024
	-
	-
	500,0
	-
	500,0

	2025
	-
	2025
	-
	-
	-
	-
	-

	2026
	-
	2026
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Изготовление и монтаж плаката-баннера «Участковая избирательная комиссия     № 1668" размер 6*2,5 м.  Текущий ремонт избирательного участка № 1668, расположенного по адресу: Челябинская область, город Карталы, улица Акмолинская, дом 66, помещение клуба
	ед.
	2024
	1
	2024
	-
	-
	253,4
	-
	253,4

	2025
	-
	2025
	-
	-
	-
	-
	-

	2026
	-
	2026
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по годам:
	2024
	-
	-
	1 385,1
	-
	1 385,1

	2025
	-
	-
	603,8
	-
	603,8

	2026
	-
	-
	603,8
	-
	603,8

	Итого по подпрограмме
	-
	-
	2 592,7
	-
	2 592,7